
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNiE

UCHWAŁA NR XXXV/308/18
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych
miejscach publicznych na terenie Gminy Łabiszyn

Na podstawie art.14 ust. 2b i art. 2 ust. l ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. póz. 487, z 2017 r. póz. 181, 2245 i 2439 oraz
z 2018 r. póz. 159, 310 i 650) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2018 r. póz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących miejscach
publicznych na terenie Gminy Łabiszyn:

l)Łabiszyński Dom Kultury wŁabiszynie ul. Parkowa nr l/lokalizowany na działce o numerze
ewidencyjnym 514.

2) Teren rekreacyjny „Łabiszyńska Wyspa" przy ul. Parkowej nr l wraz z amfiteatrem, zlokalizowany na
działce o numerze ewidencyjnym 514.

3) Stadion Miejski wŁabiszynie przy ul. Żnińskiej nr 16 zlokalizowany na działkach o numerach
ewidencyjnych 867 i 868.

4) Świetlice wiejskie oraz teren do nich przyległy:

1) w Jeżewie nr 26A, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 175/8,

2) w Załachowie nr 14, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 208/4,

3) we Władysławowie zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 296/4,

4) w Obielewie nr 8, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 116/5,

5) w Buszkowie nr 10, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 137/11 (obręb Jabłowo Pałuckie),

6) w Jabłówku, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 214,

7) w Nowym Dąbiu nr 56A , zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 60/2,

8) w Jabłowie Pałuckim nr 12, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 346/9,

9) w Jeżewicach nr 6, zlokalizowana na działce o numerze ewidencyjnym 76.

5) Teren rekreacyjny przy jeziorze Smerzyn, obejmujący obszar wschodni - plaża mostek, zlokalizowany na
działce o numerze ewidencyjnym 139/5 (obręb Załachowo).

6) Obiekty Ochotniczych Straży Pożarnych w Łabiszynie przy ul. Sienkiewicza nr 30 oraz w Lubostroniu nr
19 wraz terenami przyległymi do nich zlokalizowanymi na działkach o numerach ewidencyjnych
334 (obręb Łabiszyn) i 30/8 (obręb Lubostroń).

7) Ulica Adama Mickiewicza wŁabiszynie nr nr l, 3, 6, 8 (czyli od ul. Parkowej do ul. Plac 1000 lecia),
stanowiąca deptak gastronomiczny w czasie odbywania „Łabiszyńskich Spotkań z Historią", teren
zlokalizowany na działce o numerze ewidencyjnym 445.

8) Ulica Plac 1000 lecia wŁabiszynie, przestrzeń całego placu, podczas odbywania Kiermaszu
Wielkanocnego i Kiermaszu Bożonarodzeniowego, w czasie których funkcjonują jednorazowe stoiska
gastronomiczne, teren zlokalizowany na działce o numerze ewidencyjnym 387.

§ 2. Odstępstwo od zakazu, o którym mowa w § l obowiązuje wyłącznie podczas odbywania imprez
kulturalno - sportowych, których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Łabiszyn: cykliczne
koncerty „Spotkajmy się na Łabiszyńskiej Wyspie", „Łabiszyńskie Spotkania z Historią", „Łabiszyński Bieg
Świętojański", „Ogólnopolski Zlot Motoparalotniowy na Pałukach", „Łabiszyńskie Spotkania Seniorów",
kiermasze przedświąteczne, festyny rodzinne, zabawy, pikniki plenerowe, dożynki, „Sołeckie Skaczące
Dyskoteki".

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 5DD4BA3B-4831-448C-A854-1B9BAD34E909. Podpisany Strona l



§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 5DD4BA3B-4831-448C-A854-1B9BAD34E909. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia l O stycznia 2018 roku zmieniła ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi wprowadzając do ustawy art. 14 ust. 2a zakazujący spożywania napojów alkoholowych
w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach
sprzedaży tych napojów. Całkowity zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych
określa także ustawa z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2017 r.
póz. 1160 z późn. zm.).

Na podstawie dodanego art. 14 ust. 2b ustawy o wy chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na
terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Zgodnie z delegacją dla rady gminy zawartą wart. 14 ust. 2b ustawy, niniejsza uchwała zakłada
wprowadzenie na terenie Gminy Łabiszyn odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów
alkoholowych w określonych miejscach publicznych. Uchwała wskazuje miejsca objęte odstępstwem, na
terenie których odbywają się różnego rodzaju imprezy i spotkania, co spełnia oczekiwania społeczne wobec
tej przestrzeni. Wskazane miejsca są bezpośrednio związane z planami organizowanych imprez kulturalno -
sportowych na terenie Gminy Łabiszyn.

Gmina Łabiszyn prowadzi szeroko zakrojone działania mające na celu rozwiązywanie problemów
uzależnień w społeczności lokalnej, a także posiada strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji
szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. Aktem prawnym na terenie
Gminy Łabiszyn, na podstawie którego prowadzona jest realizacja działań zgodnie z kierunkami zawartymi
w ustawach jest Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany corocznie przez Radę Miejską w Łabiszynie.

W świetle planowanych oraz już prowadzonych działań o charakterze edukacyjnym w zakresie
przeciwdziałania alkoholizmowi, dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w miejscach określonych
w niniejszej uchwale nie powinno mieć negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki
społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny.
Natomiast powinno spełnić oczekiwania społeczne wobec tej przestrzeni.

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Id: 5DD4BA3B-4831-448C-A854-1B9BAD34E909. Podpisany Strona l


